
 

 

 

MUNICÍPIO  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222  

Cruzeiro da Fortaleza – MG  E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 

Processo: 40/2024 
Modalidade: Dispensa 15/2024 

Dotação: (196) 02.008.003.12.361.0003.3.0036.3.3.90.39 – Manutenção da chefia do 
Transporte Escolar 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR POR KM RODADO, ATENDENDO O SETOR DE TRANSPORTE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 
 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas 
todas as fases legais e administrativas com Fundamentação legal na Lei Federal nº 

14.133/2021, homologo o procedimento objeto deste processo em nome da empresa 
RONALDO ANTONIO DA SILVA inscrita no CNPJ sob o n° 43.229.324/0001-09 com o 

seguinte quadro: 
 

Especificação Unidade Quant. Valor 

Unitário 

Valor Total 

TRANSPORTE ESCOLAR LINHA PITAS/VALINHOS 
MANHA E A TARDE COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE 12 PASSAGEIROS SENTADOS   

KM 7.500 R$ 5,18 R$ 
38.850,00 

Valor total do fornecedor: R38.850,00 (trinta e oito mil oitocentos e cinquenta reais) 

 

 
 

Valor geral do processo: R38.850,00 (trinta e oito mil oitocentos e cinquenta reais) 
 

Cruzeiro da Fortaleza/MG, 09 de julho de 2024. 

 
 

 
 

 

 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza 
 


